(49) Al. non habet Domine.

omnia mediator. Quod enim in medio locorum apparuerit, ostendit Psalmista cum ait: *Deus rex noster ante sæcula operatus est salutem in medio terræ* (Psal. 134). Quod autem apparuerit in medio temporum, Sapiens innuere videtur, ita dicens: *Dum medium silentium tenerent omnia, et nox in suo cursu medium iter perageret, omnipotens sermo tuus, Domine, a regalibus sedibus venit* (Sap. 18). Iustum quippe est, ut semper medium teneat mediator. Unde propheta: *In medio duorum animalium cognosceris, dum advenerit tempus ostenderis* (Ezech. 1). Et parentes *invenerunt eum in medio doctorum audientem illos et interrogantem* (Luc. 1). Judæi quoque *crucifixerunt cum eo duos latrones hinc inde, medium autem Jesum* (Joan. 19). Sed Joannes vidit *in medio septem candelabrorum aureorum similem filio hominis vestitum podere* (Apoc. 1). Rursum vidit *in medio seniorum agnum stantem tanquam occisum* (Apoc. 7). Hinc de se dicit: *Ubi duo vel tres congregati fuerint in nomine meo, ibi ego sum in medio eorum* (Matth. 18); et iterum: *Ego in medio vestrum sum, sicut qui ministrat* (Luc. 22). Et post resurrectionem stetit *Jesus in medio discipulorum suorum, et dixit eis: Pax vobis* (Luc. 24). Sed dices, hoc stare non posse, propter id quod Paulus Apostolus ait: *Nos sumus, in quos fines sæculorum devenerunt* (I Cor. 10); et Joannes apostolus ait: *Filioli, novissima hora est* (I Joan. 11). Porro cum Dominus dicat: *Oportet primum hæc fieri, sed nondum statim finis* (Luc. 21); et Apostolus ad Thessalonicenses admonet, ne terreantur *tanquam instet dies Domini* (II Thess. 2), procul dubio finis sæculi vel novissima hora intelligitur ætas ultima, quam hujus assessor opinionis diceret duraturam, quantum cæteræ duraverunt, ad similitudinem ætatum hominis, quarum ultima nonnunquam plus cæteris perdurat. Nam prima ætas hominis est infantia, quæ durat usque ad septem annos; secunda pueritia, quæ durat usque ad quatuordecim annos; tertia adolescentia, quæ durat usque ad viginti quinque; quarta juvenus, usque ad quinquaginta; quinta senectus, usque ad octoginta: nam *Si in potentatibus octoginta anni, plurimum eorum labor et dolor* (Psal. 120); sexta senium, quod durat usque ad finem vitæ, quantumcunque sit homo victurus; sic sunt sex ætates sæculi. Prima, ab Adam usque ad Noe; secunda, a Noe usque ad Abraham; tertia, ab Abraham usque ad David; quarta, a David usque ad transmigrationem Babylonis; quinta, a transmigratione Babylonis usque ad Christum; sexta, a Christo usque ad finem sæculi: quantumcunque ipsa sit duratura. Si ergo alicujus hominis ætas ultima durasse ponatur, quantum cæteræ duraverunt, invenietur ille homo centum sexaginta annis vixisse; qui si dividantur in sex partes æquales, singulæ habebunt viginti sex annos et octo menses integros, sedecim autem dimidios, ne a senario recedatur. Qui numeri duo, quadraginta duo efficiunt simul juncti, quot fuerunt